
Φάκελος Περίληψης Συνεδρίασης       Συνεδρίαση   02/2018 – Πέμπτη  25/1/2018 - 8 : 00 μ.μ. 

Δημοτικό Συμβούλιο Καλαμάτας Σελ. 1 από 8 

 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2ης/2018 

Πέμπτη 25 Ιανουαρίου 2018,  8:00 μ.μ. 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

1. Καρατζέας Παναγιώτης 12. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 24. Μπεχράκης Σταμάτης ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

2. Αδαμόπουλος Ιωάννης 13. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης 25. Μπουζιάνης Παύλος 1. Χειλάς Παναγιώτης (ΒΕΡΓΑΣ) 1. Κουτσουρόπουλος Χαρ. (ΜΙΚΡΟΜΑΝΗΣ) 1. Αλιφέρης Κων/νος (ΒΡΟΜΟΒΡΥΣΗΣ) 

3. Αλούπης Παναγιώτης 14. Καμβυσίδης Ιωάννης 26. Μπούχαλης Δημήτριος 
 

2. Λιακέας Στυλιανός (Μ. ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ) 2. Βαρελάς Αριστείδης (ΝΕΔΟΥΣΑΣ) 

4. Αντωνόπουλος Μιχαήλ 15. Καντζιλιέρη Χριστίνα - Ελευθερία 27. Μπρεδήμας Θεόδωρος  3. Περρωτής Παναγιώτης (ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ) 3. Κατσιμαγκλής Γεώρ. (ΑΣΠΡΟΠΟΥΛΙΑΣ) 

5. Βασιλόπουλος Αθανάσιος 16. Καραγιάννης Ανδρέας 28. Νιάρχος Αναστάσιος  4. Πολίτης Βασίλειος (ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ) 4. Κουρνέτας Θεόδωρος (ΑΓ. ΦΛΩΡΟΥ)   

6. Βγενής Χαράλαμπος 17. Καρβέλης Γεώργιος 29. Ντίντα Παναγιώτα  5. Σκούρας Παναγιώτης (ΑΡΙΟΧΩΡΙΟΥ) 5. Μαρκόπουλος Απόστολος (ΠΗΓΩΝ) 

 18. Κουτίβας Ηλίας 30. Οικονομάκος Δημήτριος  6. Φέστας Κωνσταντίνος (ΑΡΦΑΡΩΝ) 6. Μουτσιούλας Ιωάννης (ΠΟΛΙΑΝΗΣ) 

7. Βεργόπουλος Δημήτριος 19. Λιάππα Χρυσή 31. Οικονομάκου Μαρία   7. Μπούρα Ελένη (ΣΤΑΜΑΤΙΝΟΥ) 

8. Βουτσής Γεώργιος 20. Μάκαρης Εμμανουήλ - Λεονάρδος 32. Πολίτης Δημήτριος   8. Μυλωνάς Νικόλαος (ΑΝΕΜΟΜΥΛΟΥ) 

  
33. Σταματόπουλος Ευστάθιος    

9. Γιανννόπουλος Παναγιώτης 
 

34. Φάβας Γεώργιος    

10. Γυφτέας Ηλίας 21. Μπάκας Ιωάννης 35. Φαββατάς Δημήτριος    

 
22. Μπασακίδης Νικόλαος 36. Χριστόπουλος Ιωάννης    

11. Δημόπουλος Δημήτριος 
23. Μπελογιάννη – Θεοδωρακοπούλου 

Αναστασία 
   

 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. ΑΡ. ΘΕΜ. ΤΙΤΛΟΣ ΘΕΜΑΤΟΣ Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η    Θ Ε Μ Α Τ Ο Σ  

  Γενικά πριν την ημερήσια διάταξη. Στην αρχή της συνεδρίασης από Μέλη του Σώματος τίθενται διάφορα 
θέματα και ερωτήματα και δίνονται οι σχετικές απαντήσεις. 

Στη συνέχεια το Σώμα αποδέχεται να συζητηθεί το παρακάτω εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέμα ύστερα από πρόταση του επικεφαλής της 
δημοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ κ. Μπρεδήμα 
Θεόδωρου. 
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ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

026  Επί της ενδεχόμενης κατάργησης του 9ου Συντάγματος 
Πεζικού. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (25 ΥΠΕΡ {οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας 
και της δημοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και οι 
κ.κ. ΑΛΟΥΠΗΣ & ΒΓΕΝΗΣ}, 6 ΛΕΥΚΟ {οι παρόντες σύμβουλοι της δημοτικής 
παράταξης ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨}, 3 ΚΑΤΑ {οι 
σύμβουλοι της δημοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨} 
και 1 ΑΠΟΧΗ {ο κ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ}) επιβεβαιώνεται το ψήφισμα του 
Δημοτικού Συμβουλίου που έχει εκδοθεί κατά της ενδεχόμενης κατάργησης 
του στρατοπέδου και εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος να επισκεφθεί το 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας και εν συνεχεία να ενημερώσει το Δημοτικό 
Συμβούλιο. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Α. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

027 7. Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος, προϋπολογισμού και 
ετήσιου προγράμματος δράσης,  οικον. έτους 2018, Δήμου 
Καλαμάτας.  

Προτάσσεται της σειράς του 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας, 
καθώς και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας ΒΕΡΓΑΣ 
και ο Εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας ΑΓΙΟΥ ΦΛΩΡΟΥ, ΚΑΤΑ οι 
παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – 
ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  και ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ και ΛΕΥΚΟ ο κ. ΒΓΕΝΗΣ) 
εγκρίνεται η τροποποίηση: 

1.  του Τεχνικού Προγράμματος, σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος 
Προγραμματισμού & Ευρωπαϊκών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων   και  

2. του Προϋπολογισμού Δήμου Καλαμάτας, οικον. έτους 2018, όπως 
εισηγήθηκε η Οικονομική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 25/2018 απόφασή 
της, σύμφωνα με την πρόταση του Τμήματος Λογιστηρίου & 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

028 1.  Έκπτωση στην τιμή Ηλεκτρικού Ρεύματος για τους 
οικιακούς καταναλωτές του Δήμου Καλαμάτας και των 
ομόρων Δήμων του Δήμου Μεγαλόπολης κατά το ανάλογο 
των Δήμων Δυτικής Μακεδονίας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨, 
¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ¨ και ο κ. ΒΓΕΝΗΣ και 
ΛΕΥΚΟ ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ) εγκρίνεται η σύνταξη μελέτης για τις 
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περιβαλλοντικές επιπτώσεις από τη λειτουργία των λιγνιτικών μονάδων στη 
Μεγαλόπολη και την ευρύτερη περιοχή και ζητείται να εφαρμοσθεί ανάλογα 
με τη Δυτική Μακεδονία η πρόβλεψη για μείωση του ηλεκτρικού ρεύματος 
και για τους όμορους με το Δήμο Μεγαλόπολης Δήμους. 

029 2.  Ανάκληση της υπ΄αριθμ. 14/1990 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καλαμάτας στο σκέλος της που αναφέρεται 
στην παραχώρηση στην πρώην Αναπτυξιακή Δημοτική 
Επιχείρηση Καλαμάτας ¨Α.Δ.Ε.Κ.¨ (ΔΙΟΚΛΗΣ ΑΕ) της 
προκατασκευασμένης μονάδας Νο 54 που βρίσκεται στο 
Δυτικό Εμπορικό Κέντρο Καλαμάτας.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η ανάκληση, σύμφωνα με την εισήγηση του 
εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. Φάβα Γεωργίου. 

030 3.  Παραχώρηση χώρων για στέγαση Τοπικών Ομάδων Υγείας 
(Τ.ΟΜ.Υ.) στο Δήμο Καλαμάτας.  

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η παραχώρηση για 5 χρόνια της 
προκατασκευασμένης μονάδας Νο 54 που βρίσκεται στο Δυτικό Κέντρο 
Καλαμάτας και των προκατασκευασμένων μονάδων Νο 31 & 32 που 
βρίσκονται στο Ανατολικό Κέντρο Καλαμάτας, σύμφωνα με την εισήγηση 
του εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. Φάβα Γεωργίου. 

031 19. Σύσταση προσωποπαγών θέσεων σε εκτέλεση δικαστικής 
απόφασης.   

Προτάσσεται της σειράς του 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η σύσταση 1 θέσης ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων και 2 
θέσεων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Τμήματος Προσωπικού, Διοίκησης & Πρωτοκόλλου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών. 

032 4.  Υπεκμίσθωση του κτιρίου (02) του Κεντρικού 
Σιδηροδρομικού Σταθμού Καλαμάτας και παραχώρηση 
χρήσης ακάλυπτων χώρων, κατά την περίοδο της Αποκριάς 
έτους 2018, για τη διοργάνωση εκδηλώσεων. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η υπεκμίσθωση του κτιρίου και η παραχώρηση 
χρήσης ακάλυπτων χώρων στην κα Λαγανά Κασσιανή μέχρι 19-2-2018, 
σύμφωνα με την εισήγηση του Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. 
Φάβα Γεωργίου. 

033 5.  Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 592/2017 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καλαμάτας η οποία αφορά στην 
εκμίσθωση του δημοτικού ακινήτου (κτίριο 
Αναγνωστοπούλου) επί των οδών Φαρών και Ασίνης στην 
πόλη της Καλαμάτας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ & 
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ. ΒΓΕΝΗΣ, ΚΑΤΑ οι παρόντες 
σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ 
& ¨ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ¨ και ΛΕΥΚΟ ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ) 
εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς τη χρήση, προκειμένου να 
δραστηριοποιηθεί  επιχείρηση τουριστικού καταλύματος, σύμφωνα με την 
εισήγηση του εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου κ. Φάβα Γεωργίου. 
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034 6.  Έγκριση παράτασης σύμβασης συνεργασίας με την Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. για την έντοκη κατάθεση των 
εσόδων του Δήμου Καλαμάτας.  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
της δημοτικής παράταξης  ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ. 
ΒΓΕΝΗΣ και ΛΕΥΚΟ οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων 
¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ¨ και ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ) 
εγκρίνεται η παράταση της σύμβασης συνεργασίας για ένα έτος, όπως 
εισηγήθηκε η Οικονομική Επιτροπή με την υπ’ αριθμ. 13/2018 απόφασή της, 
σύμφωνα με την πρόταση του Αντιδημάρχου κ. Ηλιόπουλου Αθανασίου. 

035 8. Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής για τις εργασίες 
συντήρησης του συναγερμού του υπολογιστικού κέντρου 
του Ιστορικού Δημαρχείου. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται το πρωτόκολλο παραλαβής, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων. 

036 9. Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής για τις εργασίες 
συντήρησης – αγορά και εγκατάσταση των νέων εκδόσεων 
(release) του 2017 των εφαρμογών της εταιρείας 
ALFAWARE.   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται το πρωτόκολλο παραλαβής, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων. 

037 10. Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής για τις εργασίες 
συντήρησης – αγορά και εγκατάσταση των νέων εκδόσεων 
(release) του 2017 των εφαρμογών  GENESIS και HRMS.   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται το πρωτόκολλο παραλαβής, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων. 

038 11. Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής καλής εκτέλεσης για την 
παροχή υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή απεριόριστης χρήσης 
δεδομένων υπηρεσιών πραγματικού χρόνου NRTK 
(VRS)/RTK (στο Δίκτυο Μόνιμων Σταθμών Αναφοράς  
URANUS)».   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται το πρωτόκολλο παραλαβής, σύμφωνα με την 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

039 12. Εκδήλωση κοπής βασιλόπιτας των υπαλλήλων του Δήμου 
Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται η διοργάνωση της εκδήλωσης και η διάθεση 
πίστωσης μέχρι 800,00 € για την κάλυψη των εξόδων, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Γραφείου Επικοινωνίας, Δημοσίων Σχέσεων και Εθιμοτυπίας. 

040 13. Έγκριση πρακτικών Φορολογικής Επιτροπής Δήμου 
Καλαμάτας. 

ΟΜΟΦΩΝΑ  εγκρίνονται τα πρακτικά της υπ’ αριθμ. 9/5-12-2017 
συνεδρίασης της Φορολογικής Επιτροπής. 
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041 14. Διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς – χρηματικούς 
καταλόγους.   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η διαγραφή, σύμφωνα την εισήγηση του Τμήματος 
Προσόδων, Περιουσίας & Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών. 

Β. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ– ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

042 15. Συμμετοχή του Δήμου Καλαμάτας στη Δακοκτονία 2018.    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ & 

¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και οι κ.κ. ΑΛΟΥΠΗΣ & ΒΓΕΝΗΣ, 
καθώς και ο Εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας  ΑΓ. ΦΛΩΡΟΥ και ΚΑΤΑ οι 
παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ¨)  

- Εγκρίνεται η συμμετοχή του Δήμου και η ένταξη περιοχών Δημοτικών και 
Τοπικών Κοινοτήτων στο πρόγραμμα δακοκτονίας, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών και τη σχετική 
γνώμη των Συμβουλίων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και των 
Εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων. 

- Ορίζονται υπεύθυνοι για κάθε Δημοτική και Τοπική Κοινότητα  οι 
αντίστοιχοι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Δημοτικών & Τοπικών 
Κοινοτήτων και οι  Εκπρόσωποι των Τοπικών Κοινοτήτων. 

043 16. Συνεργασία και χρηματοδότηση προγράμματος του 
Εργαστηρίου Ελαιολάδου Καλαμάτας του ΕΛΓΟ – 
ΔΗΜΗΤΡΑ. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι στις πλειοψηφίας και 
των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ &  
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ.  ΑΛΟΥΠΗΣ και ΛΕΥΚΟ οι 
σύμβουλοι στις δημοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨)  
εγκρίνονται οι όροι της προγραμματικής σύμβασης για τη συνεργασία και τη 
χρηματοδότηση του προγράμματος για την ανάδειξη των ιδιαίτερων 
ποιοτικών χαρακτηριστικών του ελαιολάδου (ΠΟΠ ΚΑΛΑΜΑΤΑ) και της 
προστασίας του τόσο στην εγχώρια όσο και στη διεθνή αγορά, σύμφωνα με 
την εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

044 17. Χρονική επέκταση του Συμφωνητικού για την παροχή 
υπηρεσιών «Φιλοξενία επικίνδυνων ζώων» για την εκτέλεση 
των εργασιών.   

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι στις πλειοψηφίας, 
ΛΕΥΚΟ οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ &  ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και 
ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ και ΚΑΤΑ οι σύμβουλοι στις δημοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) εγκρίνεται η χρονική επέκταση του  
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συμφωνητικού  μέχρι 10-2-2018, σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος της 
Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

045 18. Χρονική επέκταση του Συμφωνητικού για την παροχή 
υπηρεσιών «Καθαρισμοί πινακίδων, γλυπτών και μνημείων 
Δήμου» για την εκτέλεση των εργασιών.   

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
της δημοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨, ΚΑΤΑ  οι 
παρόντες σύμβουλοι της δημοτικής παράταξης ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – 
ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ και ΛΕΥΚΟ οι σύμβουλοι στις δημοτικής παράταξης 
¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ)  εγκρίνεται η 
χρονική επέκταση  του  συμφωνητικού  μέχρι 31-3-2018, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης και Διαχείρισης Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Γεωτεχνικών Υπηρεσιών. 

Γ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 

046 20. Ορισμός  εκπροσώπων του Δήμου Καλαμάτας  στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας  Προστασίας Ανηλίκων 
Καλαμάτας.   

ΟΜΟΦΩΝΑ ορίζεται εκπρόσωπος του Δήμου η δημοτική υπάλληλος κα 
Καρατζόγλου Ελευθερία με αναπληρώτριά της τη δημοτική υπάλληλο κα 
Φράγκου Ναυσικά. 

047 21. Συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης και παραλαβής 
υπηρεσιών και προμηθειών έτους 2018.   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η συγκρότηση επιτροπών παρακολούθησης και 
παραλαβής υπηρεσιών και προμηθειών, που αφορούν στις Διευθύνσεις 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών 
Θεμάτων, Πρόνοιας και Δημοτικής Αστυνομίας, αποτελούμενες από 
δημοτικούς υπαλλήλους, με τους αναπληρωτές τους, όπως αυτοί 
προτείνονται από τις αντίστοιχες Διευθύνσεις. 

048 22. Μετακινήσεις Δημάρχου, Αντιδημάρχων και Δημοτικών 
Συμβούλων. 

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνονται οι μετακινήσεις του κ. Δημάρχου α) στις 19/1/2018 
στην Αθήνα (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ), β)  στις 20/1/2018 
στην Αθήνα (ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ) και γ) στις  24/1/2018 στην Αθήνα 
(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ). 

Δ. ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΑ 

049 23. Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου για την άρση 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 1034 του 
Ρυμοτομικού Σχεδίου Πόλης Καλαμάτας. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας, 
ΛΕΥΚΟ οι παρόντες σύμβουλοι της δημοτικής παράταξης ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ και ΚΑΤΑ οι παρόντες σύμβουλοι των 
δημοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
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ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ) εγκρίνεται η τροποποίηση του 
ρυμοτομικού σχεδίου σε συμμόρφωση δικαστικής απόφασης και 
συγκεκριμένα: 

 ο αποχαρακτηρισμός τμήματος χώρου Δημοτικού Σχολείου στη 
βορειοδυτική πλευρά του Ο.Τ. 1034 και μετατροπή του σε οικοδομήσιμο 

 ο διαχωρισμός του τμήματος αυτού από τον υπόλοιπο κοινωφελή χώρο με 
αξονική γραμμή 

 η μετατροπή της οφειλόμενης από την ιδιοκτησία εισφοράς γης σε χρήμα 
και απόδοση αυτής με την κύρωση της Πράξης Εφαρμογής 

όπως εισηγήθηκε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής με την υπ’ αριθμ. 6/2018 
απόφασή της, σύμφωνα με την πρόταση του Τμήματος Χωροταξίας & 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού  της Διεύθυνσης Πολεοδομίας. 

Ε. ΤΕΧΝΙΚΑ 

050 24. Έγκριση της με αριθμ. 1/2018 μελέτης με τίτλο «Προμήθεια 
εξοπλισμού για δημιουργία ολοκληρωμένων τουριστικών 
προσβάσιμων θαλάσσιων προορισμών» και υποβολή 
πρότασης για ένταξη του αντικειμένου της ανωτέρω 
μελέτης στο τομεακό ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία».   

ΟΜΟΦΩΝΑ εγκρίνεται η μελέτη προϋπολογισμού 184.750,50 €, με ΦΠΑ και 
η υποβολή σχετικής πρότασης ένταξης στο εν λόγω πρόγραμμα, όπως 
εισηγήθηκε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής με την υπ’ αριθμ. 5/2018 απόφασή 
της σύμφωνα με την πρόταση του Τμήματος Μελετών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. 

051 25. Έγκριση 1ου ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών του έργου 
«Βελτίωση οδοποιίας για πρόσβαση στις βιομηχανικές 
μονάδες και σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις σε περιοχές του 
Δήμου Καλαμάτας». 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (17 ΥΠΕΡ, οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας, 
7 ΛΕΥΚΟ, οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ 
ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨, ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & 
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και 1 ΚΑΤΑ, ο κ. ΑΛΟΥΠΗΣ) 
εγκρίνεται ο 1ος ΑΠΕ, σύμφωνα με την εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης 
& Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

052 26. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών του 
έργου «Ανάπλαση Πλατείας Αλωνίων».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ & 
¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ και ο κ.  ΑΛΟΥΠΗΣ και ΛΕΥΚΟ οι 
σύμβουλοι της δημοτικής παράταξης ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) 
εγκρίνεται η παράταση προθεσμίας μέχρι 31/3/2018, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης & Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών. 
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053 27. Έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης εργασιών του 
έργου «Διαμόρφωση χώρου κάτω από της κερκίδες στο 2ο 
Γυμνάσιο – Λύκειο, 3ο Γυμνάσιο – 5ο  Λύκειο Καλαμάτας».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
της δημοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  και ΛΕΥΚΟ 
οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – 
ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ & ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) εγκρίνεται η 
παράταση προθεσμίας μέχρι 8/2/2018, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Τμήματος Συντήρησης & Αυτεπιστασίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 

054 28. Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής παραλαβής του έργου 
«Κατασκευή επενδεδυμένων τάφρων και προστασία οδών 
από βροχοπτώσεις στις Τ.Κ. Ταϋγέτου».  

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
της δημοτικής παράταξης ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ και 
ΛΕΥΚΟ οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨ & ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) 
εγκρίνεται το πρωτόκολλο προσωρινής παραλαβής, σύμφωνα με την 
εισήγηση του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. 

ΣΤ. ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

055 29. Έγκριση της υπ΄ αριθμ. 18/2018 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Καλαμάτας, η 
οποία αφορά την έγκριση της τροποποίησης του 
προϋπολογισμού, οικον. έτους 2018, του νομικού 
προσώπου. 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ (ΥΠΕΡ οι παρόντες σύμβουλοι της πλειοψηφίας και 
της δημοτικής παράταξης ¨ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨  και ΛΕΥΚΟ 
οι παρόντες σύμβουλοι των δημοτικών παρατάξεων ¨ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΔΗΜΟΣ – 
ΕΝΕΡΓΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ¨ & ¨ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ¨) εγκρίνεται η υπ’ 
αριθμ. 18/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού 
προσώπου. 

Καλαμάτα  29 Ιανουαρίου 2018  
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